Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa; Website:http://snv.dongnai.gov.vn;

Số điện thoại: 3947241

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-QLBC&CCVC

V/v có ý kiến góp ý dự thảo quyết

định phân bổ biên chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  01  năm  2021

                          Kính gửi: Sở Tư pháp.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 78/STP-VP ngày 11/01/2021 của

của Sở Tư pháp đề nghị góp ý dự thảo quyết định phân bổ biên chế. Qua

nghiên cứu, rà soát, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Về cơ cấu tổ chức

Tại khoản 1 Điều 12 Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (đã được sửa đổi bổ sung tại khoản 13

Điều 1 Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ) quy

định UBND cấp tỉnh“Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của sở

phù hợp với hướng dẫn Bộ quản lý ngành, lĩnh vực; quyết định cơ cấu tổ

chức, số lượng Phó Giám đốc của sở phù hợp với yêu cầu quản lý nhà nước

về ngành, lĩnh vực ở địa phương và các tiêu chí quy định tại Nghị định này”.

Đồng thời, căn cứ khoản 3 Điều 13 Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày

04/4/2014 (đã được sửa đổi bổ sung tại khoản 14 Điều 1 Nghị định số

107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020) quy định Chủ tịch UBND tỉnh “Quyết

định số lượng cấp phó của các cơ quan, đơn vị thuộc sở theo đề nghị của

Giám đốc sở, phù hợp với tiêu chí quy định tại Nghị định này”. Do đó, Sở

Nội vụ đề nghị đơn vị rà soát lại thẩm quyền theo các quy định nêu trên.

Mặt khác, hiện nay Sở Nội vụ đã tham mưu Ban Cán sự đảng UBND

tỉnh báo cáo, đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy phương án triển khai các Nghị

định của Chính phủ quy định về cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND

tỉnh, UBND cấp huyện và đơn vị sự nghiệp công lập
1
. Do đó, đối với nội

dung liên quan đến cơ cấu tổ chức bộ máy, số lượng lãnh đạo cấp phó các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc sở, Sở Nội vụ đề nghị đơn vị soạn

thảo chờ kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước khi triển khai thực hiện.

2. Về phân bổ biên chế công chức và số lượng người làm việc trong

đơn vị sự nghiệp công lập

1 Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP

ngày 04/4/2014 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Nghị

định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính sửa đổi, bổ sung Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương; Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại,

giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.

2

Căn cứ Quyết định số 03/2015/QĐ-UBND ngày 25/3/2015 của UBND

tỉnh ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Tư pháp và số lượng

biên chế công chức, người làm việc của Sở Tư pháp được UBND tỉnh phân

bổ năm 2021 tại Quyết định số 5038/QĐ-UBND ngày 31/12/2020. Sở Nội vụ

đề nghị Sở Tư pháp cân đối phân bổ biên chế công chức, người làm việc cho

các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc phù hợp, đảm bảo trong tổng biên

chế được tỉnh giao tại Quyết định trên.

Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ, đề nghị Sở Tư pháp nghiên cứu, tổ

chức thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc SNV;

- Lưu: VT, QLBC&CCVC (Nguyên).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tú

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-18T12:05:08+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Thanh Tú<tunt.btc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-18T14:28:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-18T14:28:21+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-18T14:29:28+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-01-18T14:29:35+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!